102年重陽節慶祝活動簡章－確認版

【102年度重陽節慶祝活動】

經典傳Show 老少童心尬擂台

活動簡章
1、 活動主旨：

一、鼓勵身心健康、形象正面，在各個領域積極貢獻、服務的老人，與不同世代成員組隊表演，倡導「活力老化」、「世代融合」之理念。

二、藉由膾炙人口之經典戲劇、電影與音樂主題故事，搭配長輩本身才藝的發揮，重新詮釋生命歷程之重要回憶。

2、 主辦單位：內政部、衛生福利部、衛生福利部社會及家庭署、交通部、臺北市政府、新北市政府、臺中市政府、高雄市政府
3、 承辦單位：天主教失智老人社會福利基金會、台北仁濟院、天主教耕莘醫院
4、 協辦單位：全聯佩樺圓夢社會福利基金會、天主教耕莘醫院永和分院、高雄市金齡協會、曉明社會福利基金會、老五老基金會
5、 報名資格：
1、 歡迎兒童、少年、青年、中年、壯年等各種不同世代國民，與老人一起組隊報名參加。團隊成員應包括主要參賽者(限65歲以上)與陪同表演者(4歲以上)，團隊總人數以12人為限。
2、 報名條件：
1. 主要參賽者：1名，年滿65歲以上【民國37年12月31日(含)以前出生】，具中華民國國籍。
2. 陪同表演者：
（1） 人數以1～11人為限，其中至少1人年齡介於4～64歲之間(民國38-98年出生)。

（2） 陪同表演者不限於親屬或家人，鄰居、朋友或學生等，皆可參與。
6、 報名方法：
1、 即日起受理報名，至102年8月5日截止，日期以郵戳為憑，逾期恕不受理。

2、 報名表請上網下載(網址：www.cfad.org.tw)，或電洽(02)2332-0992索取。
3、 請將報名表以書面、掛號方式郵寄「天主教失智老人基金會」。地址：(108)臺北市萬華區德昌街125巷11號。
7、 選拔方式：

1、 初賽：分為「書面報名資料」與「現場比賽」兩項。
1. 評分標準：
	評分項目
	權重
	總分
	評分指標

	書面報名資料
	40%
	100分
	社會參與25％

	健康促進25%

	主題故事25％

	世代融合25%

	現場比賽
	60%
	100分
	主要參賽者表現50％

	主題故事表現30%

	世代融合團隊表現20%

(「主題故事表現」說明：

表演內容搭配「經典回憶」的重現，讓這些經過多年但依然家喻戶曉的影劇、節目或歌曲，融合長輩生命中之重要回憶，並藉由本身才藝的發揮，重新詮釋其中的生命故事。

2. 分區比賽時間／地點：

	日期
	時間
	地點

	北1區
	8月17日（六）
	下午13-17時
	新北市政府板橋區公所禮堂
（新北市板橋區府中路30號）

	北2區
	8月24日（六）
	下午13-17時
	臺北市信義區公所禮堂
（臺北市信義區信義路5段15號）

	南區
	8月31日（六）
	下午13-17時
	高雄市政府鳳山婦幼館演藝廳
（高雄市鳳山區光復路二段120號）

	中區
	9月7日（六）
	下午13-17時
	臺中市政府新市政大樓集會堂
（臺中市西屯區臺灣大道3段99號）

3. 分區初賽各選出前3名，各頒發獎牌1座，並取得參加「全國總決賽」的資格。
4. 為鼓勵東部及離島地區居民參加活動，由主辦單位覈實提供交通費及住宿費補助。
2、 全國總決賽：

1. 時間：102年10月6日(星期日)下午13-17時
2. 地點：集思交通部國際會議中心(臺北市中正區杭州南路一段
24號)
3. 評分標準：

	評分項目
	權重
	總分
	評分指標

	初賽書面資料
	20％
	100分
	依初賽書面成績計算

	現場表演
	80％
	100分
	主要參賽者表現70％

	主題故事表現15%

	世代融合團隊表現15％

8、 獎勵內容：
冠軍         1名    獎盃1座　；獎金新臺幣10萬元整。
亞軍         1名    獎盃1座　；獎金新臺幣6萬元整。
季軍         1名    獎盃1座　；獎金新臺幣3萬元整。
世代共融獎   9名    獎盃各1座；獎金各新臺幣1萬元整。

最佳人氣獎   1組    獎盃1座，獎金新臺幣2萬元整。

【此獎項由現場觀眾從12組參賽隊伍中票選決定】

9、 其他：
1、 凡參與過內政部99-101年度重陽節慶祝活動且獲得前3名之得獎者，102年度不得報名參加。

2、 出場順序依主辦單位公告為主，無正當理由不得變更。
3、 本辦法如有未盡事宜，主辦單位得修訂並公布於網站。
4、 活動聯絡人：
天主教失智老人基金會  高小姐
Tel：(02)2332-0992    Fax：(02)2332-0877
E-mail：naricaa.kao@msa.hinet.net
【經典傳Show 老少童心尬大擂台】報名表
   編號（由主辦單位填寫）：

	□北1區：8/17（六）　□北2區：8/24（六）

□南區：8/31（六）　□中區：9/7（六）
※ 請勾選參加初賽的分區場次，報名後若要更改，必須經主辦單位同意！

※ 若報名人數過多，主辦單位得於隔天加開第2場次，並提前以電話聯繫通知。

	壹、【主要參賽者】基本資料

	隊名

	中文姓名

	性別
	□男　□女
	請黏貼

最近1年
2吋照片

	身分證字號

	出生日期
	民國  年  月  日

	行動電話

	聯絡電話
	（　）

	通訊地址
	□□□

	緊急聯絡人

	關係

	聯絡電話

	推薦人/單位

（無則免填）

	關係

	聯絡電話

	＜請浮貼身分證正面影本＞
	＜請浮貼身分證背面影本＞

	貳、書面資料【佔初賽成績40％；總決賽成績20％】

	【一】社會參與

	請以「主要參賽者」65歲之後的社會參與狀況，回答下列問題：
1、社會參與：

　□從事志願服務（志工）項目：

　□從事經濟活動（工作）項目：

　□從事社團活動或其他項目：

2、學習與教育：

　□學習單位（機構或學校）：

　□學習課程（訓練或講習）：

  □教育（傳承）課程：

  □自我學習或社團活動等其他項目：

3、是否檢附相關佐證資料，例如志願服務榮譽卡、獎狀或活動照片等證明文件（影本）：
　□是。共    份（請將佐證資料併同報名表寄出）　□否。

　01.　　　　　　　　　02. 　　　　　　　　　03.

　04.　　　　　　　　　05. 　　　　　　　　　06.
　07.　　　　　　　　　08. 　　　　　　　　　09.
　10.　　　　　　　　　11. 　　　　　　　　　12.

	【二】健康促進

	請以「主要參賽者」自65歲之後的健康、飲食與運動休閒習慣，回答下列問題：

1、健康管理：
   □有定期做健康檢查（請附1年內健檢報告影本；未檢附本資料不影響報名資格）

   □有定期做預防篩檢，包括：

　　（例如大腸癌、子宮頸癌、骨質疏鬆或失智症篩檢等）
2、飲食與養生：
   □請簡單說明您的飲食習慣：

   □請說明您的養生之道：

3、運動休閒：

   □請簡單說明您的運動習慣：

   □請簡單說明您經常從事的文康休閒活動：

	【三】主題故事

	1、隊名由來：

2、請簡述欲表演的「主題故事」內容：

3、請簡述選擇此項主題故事原因，對「主要參賽者」人生之特殊意涵：

　 【四】世代融合

	1、請簡述選擇陪同表演者共同參賽之原因：

2、請說明藉由共同表演欲傳達的「世代融合」精神：

	【五】陪同表演者基本資料

	※ 陪同表演者以1-11人為限，其中至少1人年齡介於4～64歲之間。

	編號
	年齡區間
	姓名
	出生年

月日
	與主要參賽者關係

	1
	□兒少04-18歲  □青年19-40歲

□壯年41-64歲  □老年65歲以上

	2
	□兒少04-18歲  □青年19-40歲

□壯年41-64歲  □老年65歲以上

	3
	□兒少04-18歲  □青年19-40歲

□壯年41-64歲  □老年65歲以上

	4
	□兒少04-18歲  □青年19-40歲

□壯年41-64歲  □老年65歲以上

	5
	□兒少04-18歲  □青年19-40歲

□壯年41-64歲  □老年65歲以上

	6
	□兒少04-18歲  □青年19-40歲

□壯年41-64歲  □老年65歲以上

	7
	□兒少04-18歲  □青年19-40歲

□壯年41-64歲  □老年65歲以上

	8
	□兒少04-18歲  □青年19-40歲

□壯年41-64歲  □老年65歲以上

	9
	□兒少04-18歲  □青年19-40歲

□壯年41-64歲  □老年65歲以上

	10
	□兒少04-18歲  □青年19-40歲

□壯年41-64歲  □老年65歲以上

	11
	□兒少04-18歲  □青年19-40歲

□壯年41-64歲  □老年65歲以上

※注意事項：

1、請再次確認是否已備妥下列資料：

□報名表填寫完成，並已勾選參加分區初賽之場次。

□已黏妥正、背面之身分證影本，及2吋相片1張。

□已檢附相關佐證資料，例如志願服務卡、獎狀、作品或照片等。
□建議附上主要參賽者在志願服務、工作、社團活動、學習或教育等方面，足以展現「活力老化」或「世代融合」精神的照片，並提供簡要說明，可以讓評審更加了解您！
2、請告知從何得知本活動報名訊息：
3、參加分區初賽現場比賽時，請攜帶身分證正本以供查驗。
4、參賽者所得獎金將依法扣除稅金後再行支付，並列計個人所得。
5、本次活動比賽過程將全程拍照、錄影，參賽者同意參與活動之相關照片及影像之智慧財產權，歸屬內政部及承辦單位所有，並得作為未來公益活動使用。
參賽者簽名或蓋章：
推薦人/推薦單位簽名或用印：                （無則免填）
中國民國       年       月      日
--------------------------【請沿線撕下後張貼於信封上】----------------------

· 寄件人：

□□□

地址：

電話：

             108

             臺北市萬華區德昌街125巷11號

                 天主教失智老人基金會  收

我要報名【102年度重陽節慶祝活動】！

※報名資料請以掛號郵寄，如有任何問題歡迎洽詢(02)2304-6716#135 高小姐，謝謝！

[image: image1.png]

郵票張貼處

PAGE
第 8 頁，共 9 頁